## A R G U M E N T U M.

**V**itiatam in tenebris ante nuptias, cui anulum extorserat, meretricem amans dum ignorat Pamphilus, duxit uxorem gravidam ex compressu suo. Quam peregre profectus, cum reliquisset domi, rediens parientem offendit furtim & apud matrem suam. Qua re commotus, dum repudium invitis parentibus, & causam repudii nescientibus, parat: per meretricem, apud quam anulus est, cognoscit tandem, a se vitiatam uxorem, & ex se natum filium. Primus actus colloquium continet meretricis Philotidis ac lenae Syrae, inter se primum, deinde cum Parmenone: ut per harum personas, quae *περοαλιζα* dicuntur, argumentum spectator discat. Secundi actus tenor in hoc est: immeritam uxorem, veluti malam socrum, accusat Laches: & convenit Phidippum de eadem causa. statim post quorum colloquium, conquestio inducitur Sostratae, quod falsum crimen invidiosumque sustineat. Tertio actui haec adscribuntur: conquestio Pamphili peregre redeuntis, de amore suo circa uxorem. partitudo Philumenae. Sostratae verba super aegritudine nurus, quam morbo credit afflictam. stetus Pamphili errantis, cum putat non ex se filium natum esse. colloquium Parmenonis cum pueris a navi venientibus, us mox loquatur cum ipso Pamphilo, a quo in arcem mittitur. item Lachetis, Phidippique & Pamphili verba de reconcilianda illi coniuge: & eorum ab invicem litigiosa dissensio. Quartum actum haec complent: perturbatio Myrrhinae ex interventu mariti: & eiusdem cum eo nimis callida ac muliebris astutiae disceptatio: So-

*stratae, Pamphili, Lachetisque colloquium: inelamatio patris & soceri adversum Pamphilum uxorem recusantem: conventio meretricis promittentis se iusiurandum matronis exhibituram de non admissio ad se Pamphilo. In quinto actu Bacchidis narratio de intus gestis, & colloquium cum Parmenone inducitur: quem nuntium mittit ad Pamphilum: Pamphilique ad ultimum actio gratiarum apud ipsam Bacchidem. Docet autem Varro, neque in hac fabula, neque in aliis esse mirandum, quod actus impares scenarum paginarumque sint numero: cum haec distributio in rerum descriptione, non in numero versuum constituta sit: non apud Latinos modo, verum etiam apud Graecos ipsos.*

## ERRATA.

Pag. 46. lin. 1. lege versum sic:

*Patiamur ne, an narremus cuiquam? C. au, mi homo, sanun<sup>s</sup>  
ne es? an*

Pag. 149. lin. text. penultima amittere; leg. mittere.

LIBRARY OF THE  
AMERICAN ASSOCIATION  
PUBLII TERENTII  
ADELPHI.

ACTA LUDIS FVNEBRIBUS .L. AEMILII  
PAULLI , QUOS FECERE Q. FABIVS  
MAXIMVS , P. CORNELIVS AFRICANVS.  
EGERE L. ATILIVS PRAENESTINVS ,  
MINVCIVS PROTHIMVS. MODOS FECIT  
FLACCVS CLAVDII , TIBIIS SARRANIS.  
FACTA GRAECA MENANDRU. L. ANICIO  
M. CORNELIO COSS.